
2. Kritere te posacrue per instruktor te praktikes profesioual ne ofrucsit c AFP-se, qe 
ofrojne arsirn tc rnesem profesional: 

a) Le kete zoresi te plote per re vepruar; 
b) te jete ne kushte shendetesore.qe e lcjojne te kryeje detyren; 
c) Le mos jete i denuar me vendirn te form es se prere per kryerjen c vcprave penale; 
cl) te mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar; 
e) tc demonstroje vi era te larta te etikes, sjel ljes clhe komunikim it; 
f) te demonstroje aftesi tc punes ne grup clhe motivimit. 

1. Kritere te pergjithshme: 

Aplikauti per mesimdhencs te kultures profesionalc nc ofruesit te AFP-se duher te perrnbushe 
keto kritere: 

Tnstruktor i praktikes profesionale ne drcjtimin Ndertim - l (Nje) (Instruktor i 
praktikes Profesionale me kohe te pjeshrnc) 

Ne zbatirn te Iigjii Nr.15 date 16.02.2017, "Per arsimin dhe formirnin profesional ne 
Republiken e Shqiperise", VKM nr 554 date 31.07.2019 "Per krijimin clhe menyren e organizimit 
dhe te Iunksionimit te Agjensisc Kornbetare te Punesimit dhe Aftesive (AKPA) , Udhezimt te 
MFE, Nr.25, date O 1.09.2023 nr 15702 prot "Per nurnrin e nxcnesve per klase dhe normal e pun es 
mesimore ne institucioner arsimit profesional" Udhezimit tc Miuistrise se Ekonomise.Kultures 
dhe lnovacionit ~r. 759. elate 30.09.2024 .. PER MENYREN E ORGANIZIM IT OHE 
Vl-::PRIMTARISE, MENAXHIMfN E BURIMEVE NJEREZORC, PERBERJEN E N.JES!Sf: SE 
ZHVILLIMIT TE INSTITUCIONEVE, OFRUESVE TC ARSIMIT DHE FORIVIIM1T 
PROPESIONAL DHC ZI lVJLLlMJT TE VAZllDUAR PROTESIONAL TE PERSONELIT .. 
neni I 18 pika 3 .ofruesi publik i !\.FP-se. Shkolla e mesme e ndertimit "Karl Gega", ju njofton 
krijimin c vend it te lire per pozicionin : 

Londa : Shpalljo per vend te lire puue 

Drejtorise Juridike dhe Burimeve Njerezore 

DRE.TTOIUSE E MARREDHENJEVE ME PUBLIKUN 

AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESIMIT DHE AFTESIVE 

Ti rane. me oJ.t /11 I 2024 NrJfO Prot. 

MTNISTIUA E EKONOMISE, KULTURES DHE TNOVACTONIT 
AGJENCJA KOMBETARE E PUNESIM.TT DHE AFTESTVE 

SHKOLLA E MESME E NDERTIMIT "KARL GEGA ,. TIRANE 

REPUBLIKA E SHOIPERISE 



Kbnceptoi:A.l\1yr~;Asl} .. 
Pr~noi:.I.Gor9e ~ 
M1rato1:I.G~ ~ ~ -- ·· 

Ko,,fi,moi~ 

Duke ju falendcruar per bashkcpunimin ! 

3. Dokumentet e aplikimit dorezohen ne zyren e protokollir te ofruesit publik te AFP-se, brcnda 

afateve le aplikirnit te percakruara ne shpallje J..2L.;11/2024. 

2. Te gjitha dokumentet duhet te jene origjinale ose kopjc re noterizuara tc tyre. Dokumentet ne 
gj uhen e huaj duhet te jene te perkthyera ne gjuhen shqipc dhe noterizuara. 

a) letermotivimin per pozicionin; 
b) jeteshkrimin (Cv-ne), sipas shtojccs 11 (e ketij udhezirni; 
c) karten e identiteiir; 
d) diplomen; 
e) librezcn e punes; 
I) cdo dokumentacion tjeter qe verteton kualifikimet, trajnimct apo te tjera te pcrrnendura nc CV; 
g) ccrtifikate ose dcshrni per nivelin e njohurivc ne teknologjine e informacionir; 
h) vcrtetirn te gjendjcs shendetesore: 
i) vertetirn te gjendjes gjyqcsore; 
j) vertetirn nga punedhenesit i fundit. qe ndaj tij nuk ka marre masa disip1inore ne fuqi; 
k) te pakten nje rekomandirn ose vleresim pune nga punedhenes te meparshcm. 

3. Dokurnentet e aplikimit Dosja e aplikimit, e cila perm ban dokurnentacionin e kerkuar, 
sipas njoftimit te vendit te lire, duhet tc perfshije: 

a) te kete te pakten diplome nga nje shkolle e mesme profesionale, pas te rncsme ose 
parauniversitare ne te njcjten fushe 1110 kualifikimin/kualifikimet profesionale per te cilin/cilat po 
aplikon; 
b) tc kete Le kete te pakten 3 (tre) vjet pervoje pune ne fushen, ne te cilen ka kryer studimet; 
c) te njohe dhe te perdore teknologjine e inforrnacionit; 
d) aftesi te tjera ncse kerkohen; 
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